

Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Zadavatel **JIPRO-CASH s.r.o.**, sídlem Česká Lípa, Na Jílech 2637, PSČ 470 36, IČO: 287 44 349, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka č. 30205, v rámci výběrového řízení u zakázky na stavební práce „Snížení energetické náročnosti objektu společnosti JIPRO-CASH s.r.o. – nová technologie vytápění – nové vyhlášení“

tímto odpovídá na žádost o vysvětlení ze dne 5. 5. 2020 a 6. 5. 2020:

Otázka č. 1

Do detailu pročítám „Oznámení o zahájení výběrového řízení“ a vše splňuji, ani jistina není problém.

Ale narazil jsem na bod:

10.4. Prokázání ekonomické kvalifikace

Bod b, obrát za poslední 3 roky 6mil Kč.

Tento bod nesplňujeme v prvních 2 letech.

Můžeme se zúčastnit tohoto výběrového řízení a nebo budeme vyřazení pro nesplnění?

Odpověď:

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci požadavek na doložení ekonomické kvalifikace. Doklady k prokázání ekonomické kvalifikace musí být obsaženy v nabídce. Splnění požadované kvalifikace se prokazuje předložením výkazu zisku a ztráty za poslední tři období.

Dodavatel, který splnění ekonomické kvalifikace (a stejně tak některé jiné kvalifikace) nedoloží, bude z výběrového řízení vyloučen.

V souladu s článkem 10.1 písm. (h) zadávací dokumentace může dodavatel požadované doklady (zde výkaz zisků a ztráty) nahradit v nabídce předložením čestného prohlášení o splnění ekonomické kvalifikace.

Od vybraného dodavatele bude zadavatel před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálu dokladu o splnění ekonomické kvalifikace a tento doklad nebude možné již nahradit čestným prohlášením. Vybraný dodavatel bude tedy musel před uzavřením smlouvy předložit výkazy zisku a ztráty.

Otázka č. 2

Chápu to dobře:

1. mám v plánu využít jednoho českého výrobce peletkových kotlů, který mne na tuto zakázku upozornil
2. jeho dodávka by spočívala ve výrobě, dodání, zkompletování kotle na místě a jeho spuštění
3. původně jsem myslel, že bychom odebrali jen produkt=kotel a pak by ho jen spustili (standartně to takto děláme)
4. z důvodu šibeničního termínu 3 měsíců na dokončení jsem zvažoval, že bych je oslovil, že by udělali i instalaci kotle na místo
5. mohu ho tedy uvést jako subdodavatele a tím pádem i jeho obraty se pak budou přičítat k mým?
6. Musím doložit i jeho obraty? A kdy se dokládají obraty? Už při podání žádosti?

To samé mohu provést s dodavatelem Tepelných čerpadel.

Pokud uvedu subdodavatele, co vše musí oni papírově dodat k žádosti?

Odpověď:

Ekonomickou kvalifikaci nebo její část (stejně jako část profesní způsobilosti a technické kvalifikace) lze prokázat prostřednictvím jiné osoby, která v tomto případě bude vystupovat jako poddodavatel. Druhou možností je podat společnou nabídku.

V případě prokazování ekonomické způsobilosti (nebo její části) prostřednictvím jiné osoby (podzhotovitele) musí dodavatel v nabídce dále předložit

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou (poddodavatelem) – tedy výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení, že není v obchodním rejstříku zapsán,
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele), tedy v tomto případě výkaz zisku a ztráty nebo čestné prohlášení (viz odpověď na otázku č. 1),
- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou (poddodavatelem), tedy, že je bezúhonná, nemá daňové nedoplatky, ..., a
- písemný závazek jiné osoby (poddodavatele) k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Na základě článku 10.1 písm. (d) zadávací dokumentace musí dodavatel a jiná osoba (poddodavatel), jejímž prostřednictvím bude dodavatel prokazovat splnění ekonomické kvalifikace nebo její části, předložit v nabídce rovněž dokument, z kterého bude vyplývat společná a nerozdílná odpovědnost dodavatele a jiné osoby (poddodavatele) za plnění zakázky.

Otázka č. 3

Mám ještě jeden dotaz ohledně jistiny. Není problém Vám poslat 80tis na účet.

Ale proti jakému dokladu / smlouvy Vám budu poskytovat tyto prostředky.

Přeci jen je potřeba mezi příjemcem peněz a odesílatelem mít podepsanou nějakou vymahatelnou smlouvu, podle které se bude řídit jak bude s penězi nakládáno.

Odpověď:

Požadavek na zaplacení jistoty vyplývá ze zadávací dokumentace, která odkazuje v této věci na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tak, jak to umožňují pravidla pro výběr dodavatele vydaná Ministerstvem průmyslu a obchodu.

V souladu s uvedeným zákonem obsahuje zadávací dokumentace tři různé způsoby, jakým lze poskytnout požadovanou jistotu.

Pokud jde o jistotu poskytnutou formou složení peněžní částky, zadávací dokumentace obsahuje způsob, jak je třeba při poskytnutí jistoty postupovat. Podmínky, za kterých si může zadavatel jistotu ponechat a kdy musí být jistota vrácena, jsou závazným způsobem stanoveny shora uvedeným zákonem.

Za účelem poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky zadavatel s dodavatelem neuzavírá žádnou smlouvu ani nevystavuje žádný jiný dokument. A to žádnému z dodavatelů, kteří mají zájem podat nabídku. Zákon tento požadavek nestanoví ani nestanoví právo dodavatele toto požadovat.

Otázka č. 4

Nabídka dle seznamu musí obsahovat i „doklady a dokumenty ke splnění kvalifikace“.

Ekonomická kvalifikace se prokazuje předložením výkazu a ztrát. (Budu řešit se svými poddodavateli)

Je nutné výkazy dávat již do nabídky? A nebo se dokládají později v případě výhry ve výběrovém řízení?

Profesní způsobilost se řeší čestným prohlášením....

Technická kvalifikace je seznam referenčních staveb s dalšími dokumenty. (Budu řešit také svými poddodavateli)

Opět je nutné seznam přiložit do nabídky? A nebo se dokládají později v případě výhry ve výběrovém řízení?

Odpověď:

Viz odpověď na otázku č. 1.

Doklady týkající se splnění kvalifikace (základní způsobilosti, profesní způsobilosti, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace) musí být součástí nabídky. Je třeba předložit doklady stanovené v zadávací dokumentaci nebo čestné prohlášení, které tyto doklady nahrazuje.

Tedy také seznam referenčních stavebních prací formou čestného prohlášení a osvědčení dodavatelů o jejich řádném poskytnutí musí být součástí nabídky.

Otázka č. 5

Ohledně stanovení konečné ceny včetně DPH, potřebuji vědět, zda zadavatel JIPRO-CASH s.r.o. je plátcem DPH ano či ne.

Odpověď:

Zadavatel není plátcem DPH.

Zadavatel upozorňuje, že jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena bez DPH.

V Brně dne 6. 5. 2020

v zastoupení zadavatele

JUDr. Bc. Martin Kulhánek, Ph.D.